
 
 
 
 

COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 

 

DELIBERAZIONE N. 185  del 21/11/2017 
 

 

OGGETTO: Nomina Commissione Mensa Scolastica a.s. 2017/2018 

 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno 21 del mese di novembre, con inizio alle ore 
12:30, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti  

 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



LA GIUNTA 
Richiamato il Regolamento per il servizio di ristorazione scolastica approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 25 del 16.09.2016; 

Considerato che a norma dell’art. 3 del predetto regolamento il controllo della qualità dei pasti e 

del servizio nel suo complesso è assicurato mediante l’istituzione di un’apposita Commissione 

mensa composta da: 

� Sindaco o Assessore alla Pubblica Istruzione o suo delegato; 

� Responsabile Settore Pubblica Istruzione, con funzioni di coordinamento e supporto alla 

attività della Commissione; 

� Responsabile della ditta appaltatrice del servizio; 

� Dirigente scolastico di ogni Istituto Comprensivo; 

� N. 2 rappresentanti, per ciascuno Istituto Scolastico, dei genitori di alunni che utilizzano la 

mensa; 

� N. 2 rappresentanti, per ciascuno Istituto Scolastico, degli insegnanti che utilizzano la mensa; 

Considerato che i rappresentanti dei genitori e degli insegnanti, devono essere designati dagli 

organismi scolastici e segnalati al Comune; 

Preso atto che i Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi “Tauro-Viterbo” - “Angiulli-De 

Bellis” con nota  n. 4842/A20 e 7186/A20  hanno comunicato i rappresentanti dei genitori e dei 

docenti designanti per la Commissione di che trattasi, agli atti del presente provvedimento; 

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso in data 17.11.2017, dal responsabile del 

Settore II, ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs n.267/2000;  

Visto il parere del Responsabile del IV Settore, dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, in data 21.11.2017 

che attesta la irrilevanza del parere ai sensi della vigente normativa; 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL..  

Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano dei presenti, con separata e distinta 

votazione anche per quanto attiene la dichiarazione di immediata esecutività  

 

DELIBERA 

Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, i componenti della Commissione mensa per 

l’Anno Scolastico 2017/2018 i seguenti nominativi: 

� Sindaco o suo rappresentante; 

� Dott.ssa Mazzarisi Adriana F.L. Responsabile del Settore II; 

� Sig. Francesco Ferrara, Amministratore unico della ditta appaltatrice del servizio mensa; 

� Dirigente Scolastico Dott.ssa Fasano Ermelinda Rita dell’Istituto Comprensivo “Angiulli-De 

Bellis”; 

� Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Maria De Donato dell’Istituto Comprensivo“Tauro-

Viterbo”; 

� De Luca Manuela e Maselli Carmen, in rappresentanza dei docenti dell’Istituto 

Comprensivo“Tauro-Viterbo”; 

� Minoia Arianna e Spinosa Tiziana, in rappresentanza dei genitori dell’Istituto Comprensivo 

“Tauro-Viterbo”; 

� Barnaba Maria Filomena e Colucci Angela Maria,  in rappresentanza dei docenti dell’Istituto 

Comprensivo “Angiulli-De Bellis”; 

� Detomaso Antonia e  Carpinelli Gaetano, in rappresentanza dei genitori dell’Istituto 

Comprensivo “Angiulli-De Bellis” 

di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio comunale; 

di notificare agli interessati copia del presente provvedimento; 

di incaricare il Responsabile del  Settore II all’adozione di tutti gli atti connessi e conseguenti ai 

sensi dell’art.107 del D.Lgs. n.267/2000;  

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/2000.  

 
 
 
Eseguita revisione finale 
         Il redattore 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 

Castellana Grotte, 17.11.2017 
 

                                                                             Il Responsabile del Settore II 
                                                                         f.to Dott.ssa Adriana F.L.Mazzarisi  

 
 

Parere di regolarità contabile:   Si attesta la irrilevanza del parere ai sensi della vigente 
normativa  

 

Castellana Grotte, 21.11.2017 

 Il Responsabile del Settore 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f .to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

f.to dott.ssa Caterina Binetti  

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 1821 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

06/12/2017 al 21/12/2017. 

Castellana Grotte, 06/12/2017 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 21/11/2017 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 

Castellana Grotte, 06/12/2017 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




